
I

Pedagogická
fakulta
I**uliy
n{ ir:rrrllin*

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku :

Vedoucí bakalářské práce:

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
ilttivtlliťv *ť 5*uťh fi*ht,,ttix, n ,"i-
ifi t ňť sfi ftl lnó]dtJ!l^

katedra biologie
i |s t: v * r, ?t* * ry'; t :;7 |li i:l tl ť,y

Natálie Hotařová
Zu-Přu

!4.5,2079
RNDr. Renata Ryplová, Ph.D.

! má charakter vzdělávacího projektu (P)

! jiná (specifikujte: ......) (J)

D

tr

!
!
D

tr

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Název práce
Postoje učitelů přírodopisu k výuce tématu role vegetace v distribuci sluneční energie

a koloběhu vody v krajině
Práce obsahuje 56 stran, 2 strany příloh a cituje 54 literárních pramenů.

Předložená bakalářská práce je:

X výzkumná {V)

! výlučně rešeršní(R)

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
ABcD

úvoo, utgRÁnruí pŘenrco, uetoolrR
Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce X ! D
(V, J) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány X ! tr

Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu X ! !
Literární přehled se vztahuje k zadané problematice X D !
Literární přehled obsahuje dostatečné množství informací X ! !
(R) Literární přehled charakterizuje zájmovou oblast na základě ! tr !
aktuálních odborných poznatků

(R) Literární přehled je zpracován tvůrčím způsobem, může sloužit jako ! ! tr !
výhradní zdroj poznatků o dané oblasti

(R, V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité X D ! !
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J} Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle X n l !
vÝsleorv pnÁcr
(V)Srozumitelně prezentované výsledky X tr fl !
(V) Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky, X fl l n
neduplikujíse

(V) Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny ! X tr tr

(V) K vyhodnocení výsledků byly použity správné metody X ! D D
(P) Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální D D ! n
(P) Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou D ! ! !
cílovou skupinu

(P) Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky ! ! ! !
pro lektory

DDDfl



I

(P) Absolvování navrženého vzdělávacího projektu může účastníkům

pomoci v získáníznalosťí, dovedností či postojů

(p) Reálný dopad programu na účastníky byl podrobně a správně

popsán a otestován

(P) Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný

(V) Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost

interpretovat získané výsledky

(v) Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi

v daném oboru

(V} Práce má jasný a jednoznačný závér, který je podložen výsledky

a jejich interpretací

(R) Práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí

z dostupných zdrojů

(p) vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, výsledky z praxe jsou

interpretovány a zhodnoceny na odpovídající úrovni

Cíle práce byly splněny

Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce

kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny

trDntr

DtrDD

xtr!il

!x!n

!Xltr

trnntr

nil!D

DD!tr

lxn!

!x!n
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně X ! l D

doplňují text práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb D X n !
a překlepů

zÁvĚnečrvÉ Hootuoceruí. pŘlporuírurv n orÁzry

Z pohledu vedoucího bakalářské práce hodnotím práci jako vcelku zdařilou. Autorka

prokázala dobrou rešeršníschopnost, zorientovala se v dostupné České i zahraniČní literatuře

a získané informace v teoretickém úvodu práce zdařile a ve sPrávném logickém sledu

interpretuje.
Na úrovni práce bohužel ubírá časový stres, ve kterém autorka práci dokonČovala, DÍkY

tomuto nedostatku času autorka bohužel i mě, jakožto vedoucí práce předloŽila PrvoPis

kompletní práce až těsně před termínem odevzdání a řadu zbyteČných nedostatkŮ tak jiŽ

nebylo možno odstranit. Např. v celkové struktuře práce (byť má správný logický sled) bY Pro

lepší přehlednost bylo lépe explicitně vymezit části Úvod - Metodika _Výsledky - Diskuse -
Závér. práce tak vykazuje drobné nedostatky včásti zpracování dat ivČásti diskusnÍ. NaPř.

nebylo provedeno statistické zhodnocení vlivu druhého aprobaČního předmětu uČitelŮ

přírodopisu na jejich postoje k výuce sledovaného tématu. Také diskuse týkající se vlivu

postojů učitelů na žákovskou výuku mohla být hlubší. Literatura k tématu PostojŮ uČitelŮ

k výuce sledovaného tématu role vegetace v distribuci sluneČního záření a koloběhu vodY

v krajině doposud neexistuje, autorka tedy neměla moŽnost srovnat výsledkY svého

výzkumného šetření s ostatními autory. l přes tyto připomínky vŠak povaŽuji práci celkově za

zdařilou a doporučuji ji k obhajobě.



K autorce mám tuto doplňující otázku: Vaše práce naznačuje, že učitelé přírodopisu
s největší pravděpodobností nemají dostatečné znalosti o role vegetace v distribuci sluneční
energie a koloběhu vody v krajině. Uvažujete např. v rámci řešení navazující diplomové práce
o možnostech cest nápravy tohoto nedostatku?

Před|ožená bakalářská práce splňuie požadavky kladené na bakatářské práce
na Pedagogické fákultě JU, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakaIářské práce: v,ýborně

o bakalářské práce

V Českých Budějovicích dne L4.5.2OL9

Stupeň klasifikace uýborně velmidobře dobře nevyhověl

l:]..,


